江苏省教育科技工会

苏教科工〔2013〕37号

关于做好“直属高校教职工大病医疗互助”和“直属高校二级教代会制度建设”调研的通知

各直属高校工会：

为了贯彻全委、省总有关精神，摸清在宁直属高校教职工大病医疗互助情况和在宁直属高校教代会建设情况。省教科工会联合南京师范大学工会、南京航空航天大学工会进行专题调研。现将《直属高校教职工大病医疗互助情况调查问卷》、《直属高校教代会建设情况调查问卷》发给你们。望各高校工会指定专人负责，以高度的责任感认真填写调查问卷。为搞好调研，调研组将到部分高校召开座谈会，请各高校工会给予积极配合。
各高校工会请于6月30日前将问卷（附件1）填写后（纸质）邮寄至南京师范大学工会，邮编：210046，南京市栖霞区仙林文苑路1号，电子版发送至邮箱：xuelaicai@njnu.edu.cn；联系人：薛来彩，电话：85898022 。

将问卷（附件2）（纸质）邮寄至南京航空航天大学工会，邮编：210016，地址：南京市御道街29号，联系人：王成军，电话：84892218。
调查问卷可在江苏省教育科技工会网站下载http://jkgh.jsgh.org。
附件1：直属高校教职工大病医疗互助情况调查问卷
附件2：直属高校二级教代会制度建设情况调查问卷

江苏省教育科技工会

2013年5月31日

	江苏省教育科技工会　　　　                2013年5月31日印发

附件1：

直属高校教职工大病医疗互助

情况调查问卷
（校工会填写）
单位：__________联系人：_______手机： ____  ____

一、你校是否成立了教职工重大疾病医疗费用互助会？何时成立的？

二、互助会的入会条件是什么？

三、你校在职教职工有多少人？其中入会有多少人？你校退休教职工有多少人？其中入会有多少人？

四、会员每月缴纳会费标准？学校是否有经费配套？如有配套，配套标准？

五、互助会规定哪些病种属于补助范围？补助标准是多少？

六、互助会每年的收支情况如何？（请提供3—5年的数据）

七、互助会运行管理中存在哪些问题？准备采取什么措施？

八、你校会员对互助会的满意度如何？
九、推进大病医疗互助工作的主要措施和建议？
十、如果你校还没有成立互助会，有无计划成立？

附件2：

直属高校二级教代会制度建设
情况调查问卷

（此问卷由校工会统一打印，发放给校工会专职干部、院级工会专（兼）职干部、院级教代会执委、院级教代会代表。）

尊敬的老师：

根据省教育科技工会研究课题安排，我校工会承担了“直属高校二级教代会制度建设情况”调查研究工作。本问卷采取匿名回答的方式，所涉及的基本情况和信息仅供研究之用，不会对您及学校和学院（系或单位）产生任何不良影响，请根据您所在学校的实际情况或您的真实想法来填写（在下列各相应的选项上或相应的空格里画√）。

非常感谢您的配合！
直属高校二级教代会制度建设情况调研组

（南京航空航天大学工会）

二〇一三年五月
1、 您的基本情况
1. 您在学校何部门工作?

A. 机关；

B. 院系；

C. 医院；
D. 后勤产业；
E. 其它。
2. 您的职称：
A. 高级；

B. 中级；

C. 初级；
D. 其它。
3. 您的年龄：
A. 35周岁及以下；

B. 36-50周岁；

C. 50周岁以上。
4. 您在学院（系或单位）工会任职情况（可多选）：
A. 工会主席或副主席；

        B. 专（兼）职工会干部；

C. 其它。
5. 您在学院（系或单位）教代会任职情况（可多选）：
A. 教代会执委；

            B. 教代会代表组组长或副组长；
C. 教代会代表；                 D. 其它。

二、您所在的学院（系或单位）二级教代会组建及制度建设情况
6. 贵院（系或单位）是否已建立二级教代会制度？
A. 是；

B. 否；

C. 不清楚。
7. 贵院（系或单位）二级教代会常设的组织机构是：
A. 教代会执行委员会；

B. 教代会秘书处；

C. 没有设立；
            D. 不清楚。
8. 贵院（系或单位）二级教代会常设的组织机构的运作模式：
A. 独立运作；

                 B. 与工会委员会联合运作；

C. 其它模式（               ）；
     D. 不清楚。
9. 贵院（系或单位）二级教代会设有哪些专门工作机构？（可多选）
A. 提案工作委员会（小组）；

B. 教职工福利工作委员会（小组）；

C. 民主评议工作委员会（小组）；  D. 师德教育工作委员会（小组）；

E. 其它（            ）；
F. 不清楚。
10. 贵院（系或单位）二级教代会制定有哪些相关工作制度？（可多选）
A. 二级教代会工作细则（规程或办法）；
B. 二级教代会代表提案工作细则（规程或办法）；C. 二级教代会民主评议工作细则（规程或办法）；
D. 其它（                ）；
    E. 不清楚。

11. 贵院（系或单位）是否组织过教代会代表进行相关知识培训？

A. 是

B. 否
12. 您是否了解《学校教职工代表大会规定》？

A. 了解

B. 不清楚
三、您所在的学院（系或单位）二级教代会运作情况
13. 贵院（系或单位）二级教代会每届任期多少年？
A. 3年；

B. 4年；

C. 5年；

D. 不清楚。
14. 贵院（系或单位）召开二级教代会是？
A. 每年召开一次；       B. 两年召开一次；
    C. 不定期召开；
D. 工会换届时才召开；
E. 不清楚。

15.贵院（系或单位）二级教代会议题内容包括：（可多选）

A. 《学院工作报告》；

B. 《学院财务工作报告》；

C. 《学院教代会提案工作报告》；

D. 与教职工利益直接相关的福利、分配方案以及相应的教职工聘任、考核、奖惩办法。
16. 贵院（系或单位）在二级教代会上，采取何种方式通过《学院工作报告》？
A. 仅限大会听取；
B. 分组讨论审议；
C.大会投票表决；
D. 大会举手表决；
E. 代表鼓掌通过。
17. 贵院（系或单位）在二级教代会上，采取何种方式通过《学院财务工作报告》？
A. 仅限大会听取；
B. 分组讨论审议；
C. 大会投票表决；
D. 大会举手表决；
E. 代表鼓掌通过；
F. 无财务工作报告。
18. 贵院（系或单位）在二级教代会上，采取何种方式通过《学院教代会提案工作报告》？
A. 仅限大会听取；
B. 分组讨论审议；
C. 大会投票表决；
D. 大会举手表决；
E. 代表鼓掌通过；
F. 无提案工作报告。
19. 贵院（系或单位）在二级教代会上，采取何种方式通过“与教职工利益直接相关的福利、分配方案以及相应的教职工聘任、考核、奖惩办法”？
A. 仅限大会听取；
B. 分组讨论审议；
C. 大会投票表决；
D. 大会举手表决；
E. 代表鼓掌通过；    F. 其它
20. 贵院（系或单位）每次召开二级教代会，教代会代表参会率多少？
A. 在90%以上；

B. 在80%左右；

C. 在70%左右；
D. 在60%左右；

E. 不清楚。
21. 您认为影响教代会代表参加教职工代表大会积极性的主要因素是？（可多选）
A. 领导对教代会的重视程度；

B. 教代会代表对代表职责的认识程度；

C. 会议议题是否关系到学院（系或单位）的重大建设、改革和发展；
D. 会议议题是否关系到教职工的切身利益；

E. 教代会代表提交的意见建议是否得到有效的落实和反馈；

F. 其它情况：（                                  ）。
22. 贵院（系或单位）对立案的教代会代表提案采取何种方式进行处理？
A. 由提案工作委员会（小组）处理；
B. 移交学院（系或单位）办公室处理；
C. 提交党政联席会处理；

D. 其它（              ）；

E. 不清楚。
23. 贵院（系或单位）二级教代会代表提案内容主要涉及哪些方面？（可多选）

A. 教学管理；  B. 学科建设；   C. 科研管理；   D. 人才培养；

E. 师资队伍建设；  F. 后勤保障；   G. 其他：            。
24. 您对贵院（系或单位）二级教代会代表提案立案后的处理结果的评价：
A. 满意；

B. 基本满意；

C.不满意；

D. 不清楚。
25. 您认为贵院（系或单位）二级教代会代表提案对学院工作的作用：
A. 非常重要；

B. 一般；

C. 没作用；

D. 不清楚。
26. 您认为目前影响二级教代会的职权落实不到位的主要因素有哪些？（可多选）
A. 有关教代会的法律法规不完善；

B. 领导重视不够；

C. 教职工参与民主管理的积极性不高；     D. 工作机制不健全；
E. 其它：（                               ）。
27. 您对在学院（系或单位）推行二级教代会制度的看法：
A. 很有必要；
B. 可有可无；

C.没有必要；

D. 不清楚。
四、您所在的学院（系或单位）院务公开及民主管理情况
28. 贵院（系或单位）是否已制定院务公开工作实施细则（规程或办法）
A. 是；

B. 否；

C.不清楚。
29. 贵院（系或单位）是否每年召开院务公开工作会议？
A. 是；

B. 否；

C.不清楚。

30. 您对贵院（系或单位）院务公开工作的评价？
A. 满意；

B. 基本满意；

C.不满意；

D. 不清楚。
31. 在教代会闭会期间，贵院（系或单位）教代会以何种形式组织代表参与学院（系或单位）民主管理和民主监督工作？（可多选）
A. 开展教代会提案工作；

B. 协办“院情通报会”；

C. 参加对院领导及机关干部民主评议及测评工作；
D. 参加院务公开工作会议；

E. 通过参加工会、教代会常设机构会议；
F. 其它情况：（                                  ）。
32. 在教代会闭会期间，贵院（系或单位）提出涉及教职工权益的重大改革方案和重要规章制度时采取何种方式听取意见？（可多选）
A. 提交工会委员会会议讨论审议；

B. 提交教代会执行委员会讨论、审议；

C. 组织专家讨论、审议；
D. 网上征询民意；

E. 其它情况：（                                  ）。
33. 您对当前加强二级教代会制度建设，促进学院（系或单位）民主管理与监督有何建议？（可多选）
A. 从法律法规上明确二级教代会的职权与工作程序；

B. 从健全二级教代会制度，创新民主管理机制入手；
C. 进一步加强学院（系或单位）各级领导的民主管理意识；
D. 进一步提高教职工参与民主管理的意识；

E. 把教代会制度建设、民主管理工作列为干部年度考核内容；
F. 其它：（                                  ）。
34. 您对贵院（系或单位）教代会参与民主管理与监督工作的评价
A. 满意；

B. 基本满意；

C.不满意；

D. 不清楚。
PAGE
- 1 -